
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážená paní 

JUDr. Kamila Fxxxxxxxx  

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-750/2023-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 27.11.2023 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

 

Žádost o informace 

 

Vážená paní doktorko, 

Ministerstvo spravedlnosti dne 25. 11. 2023 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů, týkající se uznání praxe podnikového právníka pro složení justiční zkoušky. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Podle ust. § 110 odst. 1 zákona o soudech a soudcích ministerstvo umožní asistentovi soudce 

vykonat odbornou justiční zkoušku, a to nejpozději do 6 měsíců ode dne doručení žádosti. 

Podle ust. § 110 odst. 2 cit. zákona podmínkou podání žádosti je výkon právní praxe po dobu 

3 let, z toho nejméně po dobu 1 roku výkon funkce asistenta soudce. Konečně podle  

ust. § 110 odst. 3 in fine zákona o soudech a soudcích ministerstvo výjimečně může na žádost 

započítat do doby právní praxe dobu jiné právnické činnosti, a to nejdéle v rozsahu 2 let, 

jestliže asistent získal při výkonu právní praxe zkušenosti potřebné pro výkon funkce 

soudce. 

 

Vámi uvedená právní praxe u jmenovaného subjektu v obecné rovině zcela jistě započitatelná 

je; bude však záležet na obsahu potvrzení zaměstnavatele o skutečně vykonávaných 

činnostech – tedy zda touto praxí uchazeč získal zkušenosti potřebné pro výkon funkce 

soudce. Zároveň se musí jednat o praxi absolvovanou výhradně po ukončení vysokoškolského 

právnického vzdělání. 

 

V této souvislosti je nutno zdůraznit, že žádost o vykonání odborné justiční zkoušky mohou 

podat pouze osoby v zákonem stanovených funkcích (asistent soudce, vyšší soudní úředník, 

státní zaměstnanec). 

 



2 

 

Žádost o započítání právní praxe je podávána prostřednictvím přihlášky k odborné justiční 

zkoušce. 

 

Žádné jiné podklady, metodiky, standardizované postupy atp. nejsou k dispozici. 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


